

FINAL ANSWER KEY

Question 115/2024/OL

Paper Code:

Category 544/2023

Code:

Exam: Excise Inspector (Trainee)

Date of Test 18-10-2024

Department Excise

Language: Tamil

Question1:-Which of the following statement/statements about the Punnapra-Vayalar Agitation is/are correct?

- i. It was a violent confrontation between the British police and the Travancore State Congress workers.
- ii. It resulted in the establishment of the first Communist government in India.
- iii. Against to turn Travancore into an independent state with American model.
- iv. It was supported by the Indian National Congress as a part of the Quit India Movement.

புன்னப்ரா-வயலார் போராட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்று/அறிக்கைகளில் எது சரியானது?

- i. இது பிரிட்டிஷ் காவல் துறையினருக்கும் திருவிதாங்கூர் மாநில காங்கிரஸ் தொண்டர்களுக்கும் இடையேயான வன்முறை மோதல்.
- ii. இது இந்தியாவில் முதல் கம்யூனிஸ்ட் அரசாங்கத்தை ஸ்தாபிக்க வழிவகுத்தது
- iii. திருவிதாங்கூர் அமெரிக்க மாதிரியுடன் ஒரு சுதந்திர நாடாக மாற்றுவதற்கு எதிரான போராட்டம்
- iv. வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாக இந்திய தேசிய காங்கிரஸால் ஆதரிக்கப்பட்டது.

A:-Only i and iii

i மற்றும் iii மட்டும்

B:-Only iii and iv

iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only iii

iii மட்டும்

D:-Only i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which of the following statement is/are correct about the Kallumala agitation in Kerala?

- i The Kallumala agitation was for the right to wear any ornaments like others.

- ii It was held at Perinad in Kollam district.
- iii The agitation was led by the dheevara community.

കേരളാവില് നടന്ത കല്ലുമലൈപ് പോരാട്ടമ് പற്റി പിൻവരുമ് കൂർമ്മകൾിൽ എതു/എവെ ചരിയാനുതു?

- i കല്ലുമലൈ പോരാട്ടമ് മർഹവർക്കണാപ് പോൾ എന്ത ആപരാണങ്കണായുമ് അണിയുമ് ഉരിമൈക്കാക ഇരുന്തതു.
- ii ഇതു കൊല്ലം മാവട്ടത്തില് ഉണ്ള പെരിനാടില് നടൈപെറ്റു.
- iii ഇന്തപ് പോരാട്ടമ് തീവരാ (dheevara) ചമുകത്തിനരാൾ നടത്തപ്പട്ടതു.

A:-i, ii and iii

i, ii മർഹുമ് iii

B:-Only i and ii

i മർഹുമ് ii മട്ടുമ്

C:-Only i and iii

i മർഹുമ് iii മട്ടുമ്

D:-Only ii and iii

ii മർഹുമ് iii മട്ടുമ്

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which of the following pair is NOT correctly matched?

പിൻവരുമ് ജോടികൾിൽ എതു ചരിയാകപ് പൊരുന്തവില്ലൈ?

A:-A. Indian Opinion

1. Mahatma Gandhi

A. ഇന്തിയ കരുത്തു

1. മകാത്മാ കാന്തി

B:-B. Kesari

2. Balagangadhara Tilak

B. കേചരി

2. പാലകംകാതര തിലകർ

C:-C. Jai Hind

3. Subhash Chandra Bose

C. ജൈ ഹിന്ത്

3. സുപാഷ് ചന്ദ്ര പോൾ

D:-D. Chittagong Armoury Raid

4. Bhagat Singh

D. ചിട്ടകാം ആർമരി രെയ്ടു

4. പകത് ചിങ്ങ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Match the following personalities of 1857 revolt:

A. General Hugh Rose

1. Recapture of Delhi

B. John Nicholson

2. Commander in Chief of Central India

C. Khan Bahadur Khan

3. Rai Bareli

D. Maulavi Ahmadulla

4. Awadh

1857 ന്റെ കിളർക്കിയിൽ പിൻവരുമ് ആഞ്ചേമകണാപ് പൊരുത്തുക :

- A. ഭേദനാരംഖം ഹോസ്സ്
- B. ജാൻ നിക്കൽഷൻ
- C. കാൻ പകതൂർ കാൻ
- D. മെണലവി അംമതുല്ലാ

A:-1, 2, 3, 4
 1, 2, 3, 4
 B:-2, 1, 3, 4
 2, 1, 3, 4
 C:-1, 2, 4, 3
 1, 2, 4, 3
 D:-2, 1, 4, 3
 2, 1, 4, 3

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Match the following:

- | | |
|------------------------------|---------------------------------|
| A. <i>Kandam becha Kottu</i> | 1. J.C. Daniel |
| B. <i>Vigathakumaran</i> | 2. K.K. Arur |
| C. <i>Balan</i> | 3. First Malayalam colour movie |
| D. <i>Neelakkuyil</i> | 4. Satyan |

പിൻവരുവനവർത്തൈപ് പൊരുത്തു :

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| A. കന്നടം പെഷ്ചാ കൊട്ടു | 1. ജോ.ശി. ടേണിയൽ |
| B. വികതകുമാരൻ | 2. കേ.കേ. അരുർ |
| C. പാലൻ | 3. മുതല് മലൈയാള കലർ പടം |
| D. നീലക്കുയിൽ | 4. ചത്യൻ |

A:-1, 2, 3, 4
 1, 2, 3, 4
 B:-2, 3, 4, 1
 2, 3, 4, 1
 C:-2, 1, 3, 4
 2, 1, 3, 4
 D:-3, 1, 2, 4
 3, 1, 2, 4

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Assertion (A) : The Reign of Terror was a period during the French Revolution characterized by extreme violence and mass executions.

Reason (R) : The Reign of Terror was initiated to eliminate counter-revolutionaries and protect the newly established Republic.

വലിയുത്തൽ (A) : തീവിര വൻമുത്രൈ മർന്നുമുണ്ടാക്കുന്ന മരണങ്ങൾ കാലം
 വകൈപ്പട്ടം തീവിര വൻമുത്രൈ മർന്നുമുണ്ടാക്കുന്ന മരണങ്ങൾ കാലം.

காரணம் (R) : எதிர்ப்புரட்சியாளர்களை ஒழிக்கவும், புதிதாக நிறுவப்பட்ட குடியரசைப் பாதுகாக்கவும் பயங்கரவாத ஆட்சி தொடங்கப்பட்டது.

A:-Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A)

(A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை, மேலும் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம்

B:-Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A)

(A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை, ஆனால் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம் அல்ல

C:-(A) is true, but (R) is false

(A) உண்மை, ஆனால் (R) தவறானது

D:-(A) is false, but (R) is true

(A) தவறானது, ஆனால் (R) உண்மை

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Match the following dance forms with their unique features:

- | | |
|------------------|---|
| A. Kathakali | 1. Enchanting dance with gentle, flowing movements. |
| B. Theyyam | 2. Martial art form known for its agility and combat techniques |
| C. Mohiniyattam | 3. Ritualistic dance form Invoking deities |
| D. Kalaripayattu | 4. Classical dance-drama with elaborate makeup and costumes |

பின்வரும் நடன வடிவங்களை அவற்றின் தனித்துவமான அம்சங்களுடன் பொருத்தவும்:

- | | |
|------------------|--|
| A. கதகளி | 1. மென்மையான, பாயும் அசைவுகளுடன் கூடிய கவரும் நடனம் |
| B. தெய்யம் | 2. சுறுசுறுப்பு மற்றும் போர் நுட்பங்களுக்கு பெயர் பெற்ற தற்காப்பு கலை வடிவம் |
| C. மோஹினியாட்டம் | 3. தெய்வங்களை அழைக்கும் சடங்கு நடன வடிவம் |
| D. களரிபயட்டு | 4. விரிவான ஓப்பனை மற்றும் உடைகளுடன் கூடிய பாரம்பரிய நடன நாடகம் |

A:-4, 2, 1, 3

4, 2, 1, 3

B:-1, 3, 4, 2

1, 3, 4, 2

C:-4, 1, 3, 2

4, 1, 3, 2

D:-4, 3, 1, 2

4, 3, 1, 2

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which of the following statements is/are incorrect regarding the Olympics?

i. The Olympic Flame is lit in the host city and then carried to the opening

ceremony of

the Games.

ii. Jesse Owens won four gold medals at the 1936 Berlin Olympics, which took place during World War II.

iii. The first modern Olympic Games were held in Paris, France in 1896.

ஒலிம்பிக்ஸ் தொடர்பாக பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது/எவை தவறானது?

i. ஒலிம்பிக் நடைபெறும் நகரில் ஒலிம்பிக் சட்டர் ஏற்றி, பின்னர் விளையாட்டு தொடக்க விழாவிற்கு கொண்டு செல்லப்படுகிறது.

ii. இரண்டாம் உலகப்போரின் போது நடந்த 1936 -ல் பெர்வின் ஒலிம்பிக்கில் ஜெஸ்ஸி ஒவன்ஸ் நான்கு தங்கப் பதக்கங்களை வென்றார்.

iii. முதல் நவீன ஒலிம்பிக் போட்டிகள் 1896 இல் பிரான்சின் பாரிஸில் நடைபெற்றது

A:-i, ii, iii

i, ii, iii

B:-i, ii

i, ii

C:-Only iii

iii மட்டும்

D:-ii, iii

ii, iii

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Match the following:

- | | |
|----------------------|----------------------|
| A. Kerala Panineeyam | 1. Political Novel |
| B. Parappuram | 2. Malayalam Grammar |
| C. Anjadikal | 3. Detective Novel |
| D. Bhaskaramenon | 4. Bala Sahityam |

பின்வருவனவற்றைப் பொருத்துக :

- | | |
|-------------------|----------------------|
| A. கேரள பாணினீயம் | 1. பொலிடிக்கல் நாவல் |
| B. பரப்புறம் | 2. மலையாள கிராமர் |
| C. அஞ்சடிகள் | 3. டிடெக்டிவ் நாவல் |
| D. பால்கரமேனன் | 4. பால சாஹித்யம் |

A:-1, 2, 3, 4

1, 2, 3, 4

B:-2, 1, 4, 3

2, 1, 4, 3

C:-2, 1, 3, 4

2, 1, 3, 4

D:-3, 2, 1, 4

3, 2, 1, 4

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which of the following was a major theme of the United Nations General Assembly's 78th session in 2023?

2023 இல் ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபையின் 78வது அமர்வில் பின்வருவனவற்றில் எது முக்கிய கருப்பொருளாக இருந்தது?

A:-Nuclear disarmement

அனு ஆயுதக் குறைப்பு

B:-Rebuilding trust and reigniting global solidarity

நம்பிக்கையை மீண்டும் ஏற்படுத்துதல் மற்றும் உலகளாவிய ஒற்றுமையை மீண்டும் உருவாக்குதல்

C:-The refugee crisis in Europe

ஐரோப்பாவில் அகதிகள் நெருக்கடி

D:-Space exploration

விண்வெளி ஆய்வு

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The concept of the 'Great Divide' in Indian geography is often used to demarcate regions with distinct climatic, hydrological and ecological characteristics. Which of the following factors, apart from the Vindhyan Range, has significantly influenced the formation and evolution of this divide?

இந்தியப் புவியியலில் 'பெரும்பிளவு' என்ற கருத்து பெரும்பாலும் வெவ்வேறு காலநிலை, நீரியல் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் பண்புகளைக் கொண்ட பகுதிகளை பிரிக்க பயன்படுத்தப்படுகிறது. விந்திய மலைத் தொடரைத் தவிர பின்வரும் காரணிகளில் எது இந்த பிரிவின் உருவாக்கம் மற்றும் பரிணாம வளர்ச்சியில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது?

A:-The Deccan Trap Volcanic Activity

டெக்கான் ட்ராப் எரிமலை செயல்பாடு

B:-The Himalayan Orogeny

ஹிமாலயன் ஓரோஜெனி

C:-The Ancient Tethys Sea

பண்டைய டெதிஸ் கடல்

D:-The Quaternary Glaciations

குவாட்டர்னரி பனிப்பாறைகள்

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The Indian monsoon is a complex system influenced by various factors. Which of the following teleconnections, apart from the EL Niño-Southern Oscillation (ENSO), significantly impacts the Indian monsoon rainfall?

இந்திய பருவமழை பல்வேறு காரணிகளால் தாக்கப்படும் ஒரு சிக்கலான அமைப்பாகும். EL

Niño-Southern Oscillation (ENSO) தவிர, பின்வரும் தொலை தொடர்புகளில் எது இந்திய பருவ மழையை கணிசமாக பாதிக்கும்?

A:-The Arctic Oscillation

ஆர்க்டிக் அலைவு

B:-The North Atlantic Oscillation

வடக்கு அட்லாண்டிக் அலைவு

C:-The Indian Ocean Dipole (IOD)

இந்தியப் பெருங்கடல் இருமுனையம் (IOD)

D:-All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The laterite soils of Kerala exhibit distinct morphological characteristics. Which of the following pedogenic processes, in addition to desiccation and contraction-expansion cycles, contributes significantly to the formation of laterite profiles?

கேரளாவின் லேட்டரெட் மண் தனித்துவமான உருவவியல் பண்புகளை வெளிப்படுத்துகிறது. பின்வரும் எந்த பெடோலைனிக் செயல்முறைகள், கூடுதலாக வறட்சி மற்றும் சுருக்கம் - விரிவாக்க சுழற்சிகள், லேட்டரெட் வடிவங்களை (ப்ராப்யல்) உருவாக்குவதற்கு குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பை வழங்குகின்றன?

A:-Illuviation of clay minerals

களிமண் கனிமங்களின் விளக்கேற்றம்

B:-Lessivage of iron and aluminum oxides

இரும்பு மற்றும் அலுமினியம் ஆக்சேடுகளின் குறைவு

C:-Salinization

உப்பு நீர்

D:-Podzolization

போட்ஸோலைசேஷன்

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The Western Ghats of Kerala are a biodiversity hotspot. Which of the following geological periods is considered crucial for the evolution of the unique flora and fauna of the region?

கேரளாவின் மேற்குத் தொடர்ச்சி மலைகள் பல்லுயிர் பெருக்கம் நிறைந்த இடமாகும்.

பின்வரும் புவியியல் கால பிரிவுகளில் எது தனித்துவமான தாவரங்கள் மற்றும் விலங்கினங்களின் பரிணாம வளர்ச்சிக்கு முக்கியமானதாகக் கருதப்படுகிறது?

A:-Cretaceous

கிரெட்டோசீயஸ்

B:-Paleogene

பேலியோஜின்

C:-Neogene

நியோஜின்

D:-Quaternary

குவாட்டர்ணி

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The onset and withdrawal of the Indian monsoon are influenced by various factors. Which of the following atmospheric phenomena, apart from the Jet Stream, plays a crucial role in the monsoon cycle?

இந்திய பருவமழை தொடங்குவதும் முடிவதும் பல்வேறு காரணிகளால் பாதிக்கப்படுகிறது.

ஐஞ்சல் ஸ்ட்ரீம் தவிர, பின்வரும் வளிமண்டல நிகழ்வுகளில் எது, பருவமழை சூழ்சியில் முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது?

A:-The Intertropical Convergence Zone (ITCZ)

வெப்ப மண்டல ஒருங்கிணைப்பு மண்டலம் (ITCZ)

B:-The Tibetan Anticyclone

திபெத்திய ஆண்டிசைக்ளோன்

C:-The Indian Ocean Low Pressure System

இந்தியப் பெருங்கடல் குறைந்த அழுத்த அமைப்பு

D:-All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Western Ghats are characterized by distinct altitudinal zones, each with its unique ecological characteristics. Which of the following altitudinal zones is primarily associated with the cultivation of cardamom in Kerala?

மேற்குத் தொடர்ச்சி மலைகள் தனித்துவமான உயர்மான மண்டலங்களால்

வகைப்படுத்தப்படுகின்றன, ஒவ்வொன்றும் அதன் தனித்துவமான சுற்றுச்சூழல் பண்புகளைக் கொண்டுள்ளன. பின்வரும் உயர்மான மண்டலத்தில் எது கேரளாவில் ஏலக்காய் சாகுபடியுடன் முதன்மையாக தொடர்புடையது?

A:-Lowlands

தாழ்நிலங்கள்

B:-Midlands

மிட்லாண்டஸ்

C:-High ranges

உயர் வரம்புகள்

D:-Nilgiri plateau

நீலகிரி பீட்டுமி

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which of the following tax is not subsumed with GST?

பின்வரும் வரிகளில் எது ஜிஎஸ்டியுடன் இணைக்கப்படவில்லை?

A:-Excise duty

கலால் வரி

B:-Service Tax

சேவை வரி

C:-Basic Customs Duty

அடிப்படை சுங்க வரி

D:-Purchase Tax

கொள்முதல் வரி

Correct Answer:- Option-C

Question18:-A company hires regular services mostly from external sources or from other countries is termed as:

ஒரு நிறுவனம் வழக்கமான சேவைகளை பெரும்பாலும் வெளி மூலங்கள் அல்லது பிற நாடுகளில் இருந்து பணியமர்த்துகிறது.

A:-Outsourcing

அவுட்சோர்சிங்

B:-Privatisation

பிரைவட்டிசைஷன்

C:-Offshoring

ஆஃப்ஷோரிங்

D:-Disinvestment

டிஸ்இன்வெஸ்ட்மெண்ட்

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following is an example of Zaid crops?

பின்வருவனவற்றில் எது ஜியத் பயிர்களுக்கு உதாரணம்?

A:-Barley

பார்லி

B:-Watermelon

தர்புசணி

C:-Sugarcane

கரும்பு

D:-Turmeric

மஞ்சள்

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which one of the following is not an example of ferrous metallic minerals?

பின்வருவனவற்றில் எது இரும்பு உலோகக் கனிமங்களுக்கு உதாரணம் அல்ல?

A:-Iron Ore

இரும்பு தாது

B:-Chromite

குரோமைட்

C:-Bauxite

பாக்ஸெட்

D:-Manganese

மாங்கனீசு

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following is the refinancing financial institutions in India?

பின்வருவனவற்றில் இந்தியாவில் மறுநிதியளிப்பு நிதி நிறுவனம் எது?

A:-Tourism Finance Corporation of India

இந்திய சுற்றுலா நிதி கழகம்

B:-EXIM Bank

EXIM வங்கி

C:-Industrial Development Bank of India

இந்திய தொழில் வளர்ச்சி வங்கி

D:-National Housing Bank (NHB)

தேசிய வீட்டுவசதி வங்கி (NHB)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-'Vocal for local' initiative under Aspirational Blocks Programme is launched by :

ஆஸ்பிரேஷனல் பிளாக்ஸ் திட்டத்தின் கீழ் 'வோக்கல் ஃபார் லோக்கல்' தொடக்கம் தொடங்கப்பட்டது

A:-MGNREG

MGNREG

B:-NITI Aayog

NITI ஆயோக்

C:-UNICEF

UNICEF

D:-PMKVY

PMKVY

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Consider the following statement about Union Public Service Commission and select the correct option given below:

- i. The Chairman and other members of the Union Public Service Commission shall be appointed, by the President.
- ii. They shall hold office for a term of six years or 65 years of age, whichever is earlier.
- iii. They can be removed by the President on the advice of the Council of Ministers headed by the Prime Minister.
- iv. The Commission shall present the annual report to the President of India.

தூணியன் பப்ளிக் சர்வீஸ் கமிஷன் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கையைக் கருத்தில் கொண்டு, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள சரியான விருப்பத்தைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- i. தூணியன் பப்ளிக் சர்வீஸ் கமிஷனின் தலைவர் மற்றும் பிற உறுப்பினர்கள் ஜனாதிபதியால் நியமிக்கப்படுவார்கள்.
- ii. அவர்கள் ஆறு ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது வரை, இவற்றில் முதலாவதாக எதுவே அந்த பதவி வகிப்பார்கள்.
- iii. பிரதமர் தலைமையிலான அமைச்சர்கள் குழுவின் ஆலோசனையின் பேரில் அவர்கள் ஜனாதிபதியால் நீக்கப்படலாம்.
- iv. ஆணையம் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரிடம் ஆண்டு அறிக்கையை அளிக்கும்.

A:-Only ii, iii and iv

ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

C:-Only i, ii and iv

i, ii மற்றும் iv மட்டும்

D:-All the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which of the following is incorrect regarding the election of the President of India?

- i. He is indirectly elected by an electoral College.

- ii. The electoral college consists of the members of Parliament and Legislative Assemblies of States.
- iii. Proportional representation by means of single transferable vote is the method used.
- iv. Article 56 provides for uniformity in the scale of representation of state in the election.

இந்திய குடியரசுத் தலைவர் தேர்தல் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- i. அவர் ஒரு தேர்தல் கல்லூரியால் மறைமுகமாக தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்.
- ii. தேர்தல் கல்லூரி நாடாளுமன்ற மற்றும் மாநிலங்களின் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களைக் கொண்டுள்ளது.
- iii. விகிதாச்சார விளக்கமுறை ஒற்றை மாற்றத்தக்க வாக்கு மூலமாக உபயோகிக்கப்படுகிறது
- iv. சட்டப்பிரிவு 56 தேர்தலில் மாநிலத்தை குறிக்கும் அளவில் சீரான தன்மையை வழங்குகிறது

A:-Only ii and iv

ii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

C:-Only i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the following are correct regarding 52nd Constitutional Amendment Act of 1985?

- i. It is related to anti-defection law.
- ii. Inserted 10th Schedule in the Constitution.
- iii. Question of defection is decided by the presiding officer of the house.
- iv. An independent member is free to join a political party within six months from the date he took his office.

1985 இன் 52 வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?

- i. இது விலகல் தடுப்புச் சட்டத்துடன் தொடர்புடையது
- ii. அரசியலமைப்பில் 10 வது அட்டவணை இணைக்கப்பட்டது.
- iii. விலகல் பற்றிய கேள்வி, அவையின் தலைமை அதிகாரியால் தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

iv. ஒரு சுயேச்சை உறுப்பினர் அவர் பதிவியேற்ற நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் எளிதாக அரசியல் கட்சியில் சேரலாம்.

A:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

C:-Only ii, iii and iv

ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Consider the following statement about Money Bill :

- i. Article 110 deals with money bill.
- ii. Money bill can be introduced by either house of Parliament.
- iii. The speaker decides whether a bill is money bill or not.
- iv. Rajya Sabha has to return the bill within 14 days with recommendations.

Which of the following statements given above is/are correct?

பண மசோதா பற்றிய பின்வரும் அறிக்கையைக் கவனியுங்கள்:

- i. விதி 110 பண மசோதாவைக் குறிக்கிறது.
- ii. பண மசோதாவை பணமசோதா அவை அல்லது நாடாளுமன்றத்தால் அறிமுகப்படுத்தப்படுகிறது.
- iii. ஒரு மசோதா பண மசோதாவா, இல்லையா என்பதை சபாநாயகர் முடிவு செய்வார்.
- iv. ராஜ்யசபா மசோதாவை 14 நாட்களுக்குள் பரிந்துரைகளுடன் திருப்பி அனுப்ப வேண்டும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?

A:-Only i, ii and iv

i, ii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only iii and iv

iii மற்றும் iv மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Consider the following statement:

- i The right to issue writs for the enforcement is provided in Article 32 and 226 of the Constitution.
- ii Under Article 32 Supreme Court can issue writs for the enforcement of fundamental rights and for the redressal of any injury or any illegality arising out of ordinary law.
- iii Under Article 226 High Court issues writs only for the enforcement of fundamental rights.
- iv The right under Article 32 can be suspended only during the proclamation of emergency laid down by the Constitution under Article 359.

Which of the statement is/are incorrect?

பின்வரும் அறிக்கையைக் கவனியுங்கள்:

- i அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 32 மற்றும் 226 வது பிரிவுகளில் அமலாக்கத்திற்கான ரிட்களை வெளியிடுவதற்கான உரிமை வழங்கப்படுகிறது.
- ii சட்டப்பிரிவு 32ன் கீழ், உச்ச நீதிமன்றம் அடிப்படை உரிமைகளை அமலாக்குவதற்கும், சாதாரண சட்டத்தில் இருந்து எழும் காயம் அல்லது ஏதேனும் சட்டத்திற்கு புறம்பாக நிவர்த்தி செய்வதற்கும் ரிட்களை வெளியிடலாம்.
- iii சட்டப்பிரிவு 226ன் கீழ், அடிப்படை உரிமைகளை அமலாக்குவதற்காக மட்டுமே உயர்நீதிமன்றம் ரிட்களை வெளியிடுகிறது.
- iv சட்டப்பிரிவு 359 இன் கீழ் அரசியலமைப்பால் வகுக்கப்பட்ட அவசரநிலை பிரகடனத்தின் போது மட்டுமே விதி 32 இன் கீழ் உள்ள உரிமையை நிறுத்தி வைக்க முடியும்.

எந்த/எவை அறிக்கை தவறானது?

A:-Only ii and iii

ii மற்றும் iii மட்டும்

B:-Only iii and iv

iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only i and iv

i மற்றும் iv மட்டும்

D:-Only i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Article 20 provides protection from conviction for offence in certain aspects like the right against

- i. Ex post facto laws
- ii. Double jeopardy
- iii. Preventive Detention
- iv. Self-incrimination

சட்டப்பிரிவு 20, எதிரான உரிமை போன்ற சில அம்சங்களில் குற்றத்திற்கான தண்டனையிலிருந்து பாதுகாப்பை வழங்குகிறது.

- i. எக்ஸ் போஸ்ட் ஃபாக்டோ லாஸ்
- ii. டபுள் ஜியோபார்டி
- iii. பிரிவென்டிவ் காவல்
- iv. சுய-குற்றச்சாட்டு

A:-Only i and iv

i மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only i, ii and iv

i, ii மற்றும் iv மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Which of the following are the recommendations of L.M. Singhvi Committee?

- i. Constitutional recognition of Panchayati Raj Institutions.
- ii. Official participation of political parties at all levels of Panchayat elections.
- iii. Establishment of Nyaya Panchayat.
- iv. Establishment of Judicial tribunals in each state.

பின்வருவனவற்றில் எல்.எம்.சிங்வி கமிட்டியின் பரிந்துரைகள் யாவை?

- i. பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களின் அரசியலமைப்பு அங்கீகாரம்.
- ii. பஞ்சாயத்து தேர்தல்களின் அனைத்து தளங்களிலும் அரசியல் கட்சிகளின் அதிகாரப்பூர்வ பங்கேற்பு.
- iii. நியாய பஞ்சாயத்தை நிறுவுதல்.
- iv. ஒவ்வொரு மாநிலத்திலும் நீதித்துறை நடுவர் மன்றங்களை நிறுவுதல்.

A:-Only i, ii and iv

i, ii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only ii, iii and iv

ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

D:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following committees are constituted by the Constituent Assembly to report on the various Substantive aspects of the Constitution?

- i. Union Powers Committee
- ii. Drafting Committee
- iii. Provincial Constitution Committee
- iv. Committee on Negotiation with States.

அரசியலமைப்பின் பல்வேறு அடிப்படை அம்சங்களைப் பற்றி அறிக்கையிடுவதற்கு

அரசியலமைப்புச் சபையால் அமைக்கப்பட்டுள்ள குழுக்கள் எது?

- i. யூனியன் பவர்ஸ் கமிட்டி
- ii. வரைவுக் குழு
- iii. மாகாண அரசியலமைப்பு குழு
- iv. மாநிலங்களுடனான பேச்சுவார்த்தைக்கான குழு

A:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only ii, iii and iv

ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which of the following statement are true about Saksham App.?

- i. Launched by the State Election Commission, Kerala.
- ii. To make elections more accessible and inclusive.
- iii. Ensuring the active participation of PWDs in the election process.
- iv. Can be used only by the existing PWD voters.

சுகஷம் செயலியைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- i. கேரள மாநில தேர்தல் ஆணையத்தால் தொடங்கப்பட்டது.
- ii. தேர்தலை மேலும் அனுக்கூடியதாகவும் உள்ளடக்கியதாகவும் உருவாக்குதல்.
- iii. தேர்தல் செயல்பாட்டில் PWDs பங்கேற்பதை உறுதி செய்தல்.
- iv. தற்போதுள்ள PWDs வாக்காளர்களால் மட்டுமே பயன்படுத்த முடியும்.

A:-Only i, iii and iv

i, iii மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i and iii

i மற்றும் iii மட்டும்

C:-Only ii and iii

ii மற்றும் iii மட்டும்

D:-All of the above i, ii, iii and iv

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii, iii மற்றும் iv

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who are the permanent invitees of the Kerala State Planning Board?

- i. Chairman, State Finance Commission.
- ii. Chief Secretary, Government of Kerala.
- iii. Additional Chief Secretary, Revenue Department, Govt. of Kerala.
- iv. Additional Chief Secretary, Finance Department, Govt. of Kerala.

கேரள மாநில திட்ட வாரியத்தின் நிரந்தர அழைப்பாளர்கள் யார்?

- i. தலைவர், மாநில நிதி ஆணையம்.
- ii. தலைமைச் செயலாளர், கேரள அரசு.
- iii. கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், வருவாய்த் துறை, கேரள அரசு.
- iv. கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், நிதித் துறை, கேரள அரசு.

A:-Only i and iii

i மற்றும் iii மட்டும்

B:-Only ii and iv

ii மற்றும் iv மட்டும்

C:-Only ii and iii

ii மற்றும் iii மட்டும்

D:-Only i and iv

i மற்றும் iv மட்டும்

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which of the following statement is true about the Kerala State Disaster Management Authority?

- i. It is a statutory non autonomous body.
- ii. Governor is the Chairman.
- iii. Chief Minister is the Chief Executive Officer.
- iv. "Towards a safer state" is the motto.

கேரள மாநில பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையத்தைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- i. இது ஒரு சட்டரீதியான தன்னாட்சி அமைப்பு.

- ii. കവർണ്ണർ തലൈവർ ആവാർ.
- iii. മുതൽവർ തലൈമൈ നിർവ്വാക അതികാരി ആവാർ.
- iv. "പാതുകാപ്പാൻ മാന്ത്രിലത്തെ നോക്കി" എൻപതു കുറിക്കോൾ.

A:-Only i and iv

i മർഹുമി v മട്ടുമി

B:-Only i and iii

i മർഹുമി iii മട്ടുമി

C:-Only i and ii

i മർഹുമി ii മട്ടുമി

D:-Only iii and iv

iii മർഹുമി iv മട്ടുമി

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which of the following categories of land were exempted from ceiling on holdings under the Kerala Land Reforms Act 1963?

- i. Kayal padasekarams of Kuttanad
- ii. Commercial sites
- iii. Private forests
- iv. Plantations of coffee, tea, rubber, cocoa, cardamon etc.

കേരള നിലശ സീർത്തിരുത്ത് ചട്ടമി 1963ൻ കീഴു കീഴുക്കാണുമി എന്തു വകെ നിലങ്കരുക്കു ഉച്ചവരമ്പിലി ഇരുന്തു വിലക്കു അണിക്കപ്പെട്ടതു?

- i. കുട്ടനാട്ടിൻ കായലി പാടസേകരങ്കൾ
- ii. വണിക താംകൾ
- iii. തണിയാർ കാടുകൾ
- iv. കാപി, തേയിലൈ, റപ്പർ, കോക്കോ, ഏകകാപ്പ പോൺവർഹിൻ തോട്ടങ്കൾ.

A:-Only i and iv

i മർഹുമി iv മട്ടുമി

B:-Only i and iii

i മർഹുമി iii മട്ടുമി

C:-Only i and ii

i മർഹുമി ii മട്ടുമി

D:-All of the above i, ii, iii and iv

മേലേ ഉണ്ണാ അണെത്തുമി i, ii, iii മർഹുമി iv

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Consider the following statement about the Kerala State Election Commission:

- i. Constituted under Article 243K and 243ZA of the Constitution.

- ii. Appointed by the Governor.
- iii. Conduct elections to state legislatures.
- iv. Came into existence on 3rd December 1993.

Which of the following is/are correct?

കേരള മാന്ത്രിക തീരുമാന കമ്മീഷൻ ആണെങ്കിൽ അത് പര്യായ പിൻവരുമ് അനുകൂല വിവരങ്ങൾ ആണെന്നും അത് സംസ്ഥാന സഭയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

- i. അപരിസ്ഥിതി വികസന ബോർഡ് 243K മന്ത്രി പിൻവരുമ് 243ZA ഇൻ കീഴിൽ അമൈക്കപ്പെട്ടതു.
- ii. ആനുന്നോധ നിയമിക്കപ്പെട്ടവർ.
- iii. മാന്ത്രിക സ്റ്റേറ്റ് മന്ത്രി തീരുമാന കമ്മീഷൻ ആണെന്നും അത് സംസ്ഥാന സഭയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
- iv. 3 ഫെബ്രുവരി 1993 ഇൽ നിന്നും മുമ്പായാണെന്നും അത് സംസ്ഥാന സഭയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

പിൻവരുവൻവർഷിലിൽ എത്ര ഏവ സ്ഥാനങ്ങളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

A:-Only i, ii and iv

i, ii മന്ത്രി പിൻവരുമ് മന്ത്രി പിൻവരുമ്

B:-Only i, ii and iii

i, ii മന്ത്രി പിൻവരുമ് iii മന്ത്രി പിൻവരുമ്

C:-Only i and ii

i മന്ത്രി പിൻവരുമ് ii മന്ത്രി പിൻവരുമ്

D:-Only ii, iii and iv

ii, iii മന്ത്രി പിൻവരുമ് iv മന്ത്രി പിൻവരുമ്

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following are correct regarding E-sevanam?

- i. A centralized online service portal for all government departments.
- ii. Owned by Kerala State IT Mission.
- iii. Its mobile version is known as m-sevanam.
- iv. It is Malayalam enabled.

ഈ-സേവനം തൊട്ടർപ്പാക പിൻവരുവൻവർഷിലിൽ എത്ര സ്ഥാനങ്ങളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

- i. അനേകം ആരാഗ തുരൈക്കുകളും ഒരു മൈയപ്പാടുത്തപ്പെട്ട ആൺലൈൻ സേവന പ്ലാറ്റ്‌ഫോർമാം.
- ii. കേരള മാന്ത്രിക ജീഡി മിഷൻ കൗൺസിൽ ചൊന്തമാണുണ്ടോ.
- iii. ഇതാണ് മൊബൈൽ പ്ലൈംഗ് എൻ-സേവനം എന്ന അപ്ലിക്കേഷൻ ആണോ.
- iv. ഇതിലും മലയാളം ചെയല്പാടുത്തപ്പെട്ടതു.

A:-Only i, iii and iv

i, iii മന്ത്രി പിൻവരുമ് iv മന്ത്രി പിൻവരുമ്

B:-Only i, ii and iii

i, ii മന്ത്രി പിൻവരുമ് iii മന്ത്രി പിൻവരുമ്

C:-Only ii and iii

ii മർഹുമില്ലെങ്കിൽ
iii മാറ്റുമ്പോൾ

D:-All of the above i, ii, iii and iv

മേലേ ഉள്ള അന്തര്ഭുക്തിയിൽ i, ii, iii മർഹുമില്ലെങ്കിൽ iv മാറ്റുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Consider the following statement about Navajeevan Project:

- i Implemented by the Labour Department of Kerala.
- ii Provides means of livelihood to those in the 50-65 age group who have registered in the employment exchange and could not find job.
- iii Interest free loans to start self-employment ventures.
- iv Individual income should not exceed 1.5 lakhs.

Which of the following statements are true?

നവജീവൻ നിലപാതയിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള അർത്ഥാത്താർത്ഥിക്കൾ:

- i കേരളാവിന് തൊഴിലാளര് തുരൈയാലും ഉറുവാക്കപ്പെട്ടതു.
- ii വേലൈവാധ്യപു അലുവലകത്തിലെ പത്രിക ചെയ്തു വേലൈ കിടൈക്കാത് 50-65 വയസ്സുകൂട്ടപ്പെട്ടവർക്കുക്കു വാഴ്വാതാരത്തെ വழുങ്കുകിരുതു.
- iii കുടുംബത്തിലെ മുധ്യസ്ഥികൾക്ക് തൊടംക വട്ടിയില്ലാ കടന്നകൾ.
- iv തനിന്നും വരുമാനം 1.5 ലക്ഷത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇരുക്കുവേണ്ടുമെന്നും.

പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള എത്ര അന്തര്ഭുക്തിയുണ്ട്?

A:-Only i and iv

i മർഹുമില്ലെങ്കിൽ
iv മാറ്റുമ്പോൾ

B:-Only i, ii and iii

i, ii മർഹുമില്ലെങ്കിൽ
iii മാറ്റുമ്പോൾ

C:-Only ii, iii, iv

മാറ്റുമ്പോൾ ii, iii, iv

D:-All of the above i, ii, iii and iv

മേലേ ഉള്ള അന്തര്ഭുക്തിയിൽ i, ii, iii മർഹുമില്ലെങ്കിൽ iv മാറ്റുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Pacinian Corpuscles are concerned with

പേരിനിയൻ കാർപ്പല്കിൾസ് ചമ്പന്തപ്പെട്ടവെ

A:-Touch reception

ചുണ്ട് രിശെപ്പണി

B:-Pressure reception

பெராஷர் ரிசெப்ஷன்

C:-Temperature reception

டெம்பரசேர் ரிசெப்ஷன்

D:-Pain reception

பெயின் ரிசெப்ஷன்

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The inability to absorb which vitamin causes Pernicious Anemia

எந்த வைட்டமின் உறிஞ்சும்தன்மை இல்லாத பெரினீஸில் இரத்த சோகையை ஏற்படுத்துகிறது?

A:-Vitamin C

வைட்டமின் C

B:-Vitamin A

வைட்டமின் A

C:-Vitamin B_{12}

வைட்டமின் B_{12}

D:-Vitamin K

வைட்டமின் K

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Which among the following disease(s) is/are caused by virus?

- i Malaria
- ii Dengue
- iii Chickenpox

பின்வரும் நோய் எது/எவை வைரஸால் ஏற்படுகிறது?

- i மலேரியா
- ii டெங்கு
- iii சின்னமை

A:-Only i

i மட்டும்

B:-Only i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

C:-All the above i, ii and iii

மேலே உள்ள அனைத்தும் i, ii மற்றும் iii

D:-Only ii and iii

ii மற்றும் iii மட்டும்

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Ozone layer provides protection against ஒசோன் படலம் எதற்கு எதிராக பாதுகாப்பை வழங்குகிறது?

A:-Ultraviolet radiation

புற ஊதா கதிர்வீச்சு

B:-Infrared radiation

அகச்சிவப்பு கதிர்வீச்சு

C:-Gamma rays

காமா கதிர்கள்

D:-Acid rain

அமில மழை

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The Nobel Prize in Physiology/Medicine 2023 was awarded for the discovery on:

2023 ஆம் ஆண்டுக்கான உடலியல்/மருத்துவத்திற்கான நோபல் பரிசு பின்வரும் கண்டுபிடிப்பிற்காக வழங்கப்பட்டது:

A:-Development of effective mRNA vaccine against COVID-19

கோவிட்-19க்கு எதிராக பயனுள்ள mRNA தடுப்புசியை வளர்ச்சியடைய செய்தல்

B:-Ancient DNA and human evolution

பண்டைய டினன்ற மற்றும் மனித பரிணாமம்

C:-Identification of a novel Hepatitis C virus

நோவல் ஹிபடிட்டிஸ் C வைரஸைக் கண்டறிதல்

D:-Cancer therapy by inhibition of negative immune regulation

எதிர்மறை நோயெதிர்ப்பு ஒழுங்குமுறையைத் தடுப்பதன் மூலம் புற்றுநோய் சிகிச்சை

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following phenomenon is not exhibited by sound waves?

பின்வரும் நிகழ்வுகளில் எது ஒலி அலைகளால் வெளிப்படுத்தப்படவில்லை?

A:-refraction

ஒளிவிலகல்

B:-polarization

துருவப்படுத்தல்

C:-diffraction

மாறுபாடு

D:-interference

குறுக்கீடு

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Mass of an object on earth is 10 kg. What will be its weight on moon?

பூமியில் உள்ள ஒரு பொருளின் நிறை 10 கிலோ. சந்திரனில் அதன் எடை எவ்வளவாக இருக்கும்?

A:-98 N

98 N

B:-588 N

588 N

C:-less than 20 N

20 N க்கும் குறைவானது

D:-no weight

எடை இல்லை

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the following statement is correct?

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

A:-X-rays have higher frequency than radio waves

ரேடியோ அலைகளை விட எக்ஸ்-கதிர்கள் அதிக அதிர்வெண் கொண்டவை

B:-Visible light has higher energy than ultraviolet rays

புலப்படும் ஒளியானது புற ஊதா கதிர்களை விட அதிக ஆற்றல் கொண்டது

C:-Microwaves have shorter wavelength than infrared rays

நுண்ணலைகள் அகச்சிவப்பு கதிர்களை விட குறைவான அலைநீளம் கொண்டவை

D:-Entire electromagnetic spectrum has same energy but different wavelengths

முழு மின்காந்த நிறமாலை ஒரே ஆற்றல் ஆனால் வெவ்வேறு அலைநீளங்களை

கொண்டுள்ளது

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Reusable Launch Vehicle (RLV LEX-03) landing experiment was conducted by ISRO on June 23, 2024 by releasing the vehicle at what altitude?

2024 ஜூன் 23 அன்று எந்த உயரத்தில் வாகனத்தை விடுவிப்பதன் மூலம் மறுபயன்பாட்டு ஏவுகனை வாகனம் (RLV LEX-03) தரையிறங்கும் பரிசோதனையை இல்லோ நடத்தியது?

A:-14.5 km

14.5 கி.மீ

B:-41.5 km

41.5 கி.மீ

C:-4.5 km

4.5 கி.மீ

D:-1.45 km

1.45 கி.மீ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The temperature at which a real gas obeys ideal gas laws over a wide range of pressure is

ஒரு உண்மையான வாயு ஒரு பரந்த அளவிலான அழுத்தத்தில் சிறந்த வாயு விதிகளுக்கு கீழ்ப்படியும் வெப்பநிலை

A:-Critical Pressure

நெருக்கடியான (Critical) அழுத்தம்

B:-Boyle Temperature

பாயில் வெப்பநிலை

C:-Inversion Temperature

தலைகீழ் வெப்பநிலை

D:-Reduced Temperature

குறைக்கப்பட்ட வெப்பநிலை

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Complexes of which of the following metals are used in the treatment of rheumatoid arthritis?

பின்வரும் எந்த உலோகங்களின் கலவைகள் முடக்கு வாத சிகிச்சையில்

பயன்படுத்தப்படுகின்றன?

A:-Gold

தங்கம்

B:-Ruthenium

ரூத்தேனியம்

C:-Iron

இரும்பு

D:-Copper

செம்பு

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which is the element present in the biomolecule carbonic anhydrase?

உயிர் மூலக்கூறு கார்போனிக் அன்னைட்ரேஸில் உள்ள தனிமம் எது?

A:-Fe

Fe

B:-Zn

Zn

C:-Co

Co

D:-Mn

Mn

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Who is the present Solicitor General of India in 2024?

2024ல் இந்தியாவின் தற்போதைய சொலிசிட்டர் ஜெனரல் யார்?

A:-Indira Jaisingh

இந்திரா ஜெய்சிங்

B:-R. Venkataramani

ஆர். வெங்கடரமணி

C:-Tushar Mehta

துஷார் மேத்தா

D:-Chanderkishan Daphtary

சந்தர்கிஷன் டாப்தாரி

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A fruit seller is selling apple at the rate Rs. 240/- per kilogram, with a profit of 60%. What is the actual cost of one kilogram of apple?

ஒரு பழ விற்பனையாளர் ஆப்பிளை ரூ. 240/- ஒரு கிலோவுக்கு விற்று, 60% லாபம்

அடைகிறார், அப்படியானால் ஒரு கிலோ ஆப்பிள் பழத்தின் உண்மையான விலை என்ன?

A:-144

144

B:-150

150

C:-160

160

D:-180

180

Correct Answer:- Option-B

Question52:-A person who sells milk used to add water, and he is now having 60 litres of milk with 15% of water. How much milk to be added to make the water content to 10% in the new mixture?

பால் விற்கும் ஒருவர் பாலுடன் தண்ணீரைச் சேர்த்துக் கொள்ள, அவரிடம் இப்போது 15% தண்ணீருடன் 60 லிட்டர் பால் உள்ளது. புதிய கலவையில் தண்ணீர் 10% ஆக இருக்க எவ்வளவு பால் சேர்க்க வேண்டும்?

A:-15 litres

15 லிட்டர்

B:-20 litres

20 லிட்டர்

C:-25 litres

25 லிட்டர்

D:-30 litres

30 லிட்டர்

Correct Answer:- Option-D

Question53:-A particular work can be completed by 10 men or 15 women, in 24 days. In how many days the same work can be completed by a team of 4 men and 9 women?

ஒரு சூறிப்பிட்ட வேலையை 10 ஆண்கள் அல்லது 15 பெண்கள் 24 நாட்களில் செய்து முடிக்கலாம். 4 ஆண்கள் மற்றும் 9 பெண்கள் கொண்ட குழுவால் அதே வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிக்க முடியும்?

A:-24

24

B:-30

30

C:-36

36

D:-None of these

இவை எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The third term and the tenth term of an arithmetic progression are 11 and 60 respectively. What is its 13th term?

ஒரு எண்கணித கூட்டுத்தொகையின் மூன்றாவது மற்றும் பத்தாவது எண் முறையே 11 மற்றும் 60 ஆகும். அதன் 13வது எண் என்ன?

A:-74

74

B:-77

77

C:-81

81

D:-84

84

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Mr. Amal Joseph took a loan of Rs. 4.25 lakhs for two years with simple interest at the rate of 6.7% per annum. The total amount of interest that he has to pay at the end of two years is 68% of his monthly salary. What is his monthly salary?

திரு. அமல் ஜோசப் ஆண்டுக்கு 6.7% என்ற விகிதத்தில் எளிய வட்டியுடன் இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ரூ. 4.25 லட்சம் வங்கி கடன் வாங்குகிறார். இரண்டு வருடங்களின் முடிவில் அவர் செலுத்த வேண்டிய மொத்த வட்டித் தொகை அவரது மாதச் சம்பளத்தில் 68% ஆகும். அவருடைய மாத சம்பளம் என்ன?

A:-Rs. 83750/-

ரூ. 83750/-

B:-Rs. 92500/-

ரூ. 92500/-

C:-Rs. 86500/-

ரூ. 86500/-

D:-Rs. 91650/-

ரூ. 91650/-

Correct Answer:- Option-A

Question56:-In a certain code FRIEND is written as ETHGMF. Which of the following stands for LOVER in the same code?

குறிப்பிட்ட குறியீடில் FRIEND என்பது ETHGMF என எழுதப்பட்டுள்ளது.

பின்வருவனவற்றில் எது அதே குறியீடில் LOVER என்பதைக் குறிக்கிறது?

A:-NPXFT

NPXFT

B:-KPUFQ

KPUFQ

C:-KMUCQ

KMUCQ

D:-KQUGQ

KQUGQ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Find the next number in the sequence 0, 4, 18, 48, 100, ?

0, 4, 18, 48, 100, என்ற வரிசையில் அடுத்த எண்ணைக் கண்டறியவும்?

A:-148

148

B:-180

180

C:-184

184

D:-170

170

Correct Answer:- Option-B

Question58:- Geethu was asked how many books she had in her bag. She replied that there were all fictions but six, all general knowledge books but three and all novels but five. How many books had she in all?

கீதுவின் பையில் எத்தனை புத்தங்கள் உள்ளன என்று கேட்கப்பட்டது. எல்லாப் புனைகதைகள் ஆனால் ஆறு, எல்லா பொது அறிவுப் புத்தகங்கள் ஆனால் மூன்று மற்றும் எல்லாம் நாவல்கள் ஆனால் ஐந்து என்று அவள் பதிலளித்தாள். மொத்தமாக அவளிடம் எத்தனை புத்தகங்கள் இருந்தன?

A:-14

14

B:-11

11

C:-7

7

D:-None of these

இவை எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-C

Question59:- How many days will be there from the Republic Day of 2016 to the Independence Day of 2016 both days?

2016 குடியரசு தினத்திலிருந்து 2016 சுதந்திர தினம் வரை (இரண்டு நாட்கள் உட்பட) எத்தனை நாட்கள் இருக்கும்?

A:-202

202

B:-203

203

C:-204

204

D:-201

201

Correct Answer:- Option-B

Question60:- In a family of five members, P is the sister of Q whose father is S. If the wife of S is T whose only son R has two sisters, then identify how is Q related to T?

ஐந்து உறுப்பினர்களைக் கொண்ட ஒரு குடும்பத்தில், P என்பது Q வின் சகோதரி, அவருடைய

தந்தை S. S இன் மனைவி T என்றால் அவருடைய ஒரே மகன் R இரண்டு சகோதரிகளைக் கொண்டால், T உடன் Q எவ்வாறு தொடர்புடையவர் என்பதைக் கண்டறியவும்?

A:-Mother

அம்மா

B:-Sister

சகோதரி

C:-Son

மகன்

D:-Daughter

மகள்

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A place where animals are butchered is called _____.

A:-arena

B:-abattoir

C:-menagerie

D:-tannery

Correct Answer:- Option-B

Question62:-When I arrived at the office, the meeting _____.

A:-began

B:-begin

C:-had begun

D:-will begin

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Which of the following is correctly spelt?

A:-liaison

B:-layson

C:-liaison

D:-leison

Correct Answer:- Option-C

Question64:-_____ everyday improves my stamina.

A:-running

B:-to run

C:-being run

D:-having run

Correct Answer:- Option-A

Question65:-They used to live in New York, _____?

A:-aren't they?

B:-don't they?

C:-weren't they?

D:-didn't they?

Correct Answer:- Option-D

Question66:-What is the passive form of : Obey your parents?

A:-Let your parents be obeyed.

B:-Parents must be obeyed.

C:-Your parents ought to be obeyed.

D:-Parents of yours should be obeyed.

Correct Answer:- Option-A

Question67:-He always _____ his homework before going to bed.

A:-puts off

B:-puts up

C:-put out

D:-put away

Correct Answer:- Option-A

Question68:-When I was younger, I was a _____ swimmer than anyone in my school.

A:-good

B:-best

C:-better

D:-more good

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Even though Tina was angry, she decided to _____ and not say anything hurtful.

A:-break a leg

B:-jump the gun

C:-keep your chin up

D:-bite your tongue

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The plural form of the word 'cactus' is _____.

A:-cactuses

B:-cactus

C:-cacti

D:-cactu

Correct Answer:- Option-C

Question71:-அகர வரிசைப்படி சொற்களை சீர் செய்க

A:-A. யானை B. பனை C. வலை D. மலை

B:-A. யானை B. வலை C. பனை D. மலை

C:-A. பனை B. மலை C. வலை D. யானை

D:-A. பனை B. மலை C. யானை D. வலை

Correct Answer:- Option-D

Question72:-மரபுப் பிழை அற்ற தொடரைக் குறிப்பிடுக.

A:-புறா - கத்தும்

B:-புறா - குறுகும்

C:-புறா - அலறும்

D:-புறா - அகவும்

Correct Answer:- Option-B

Question73:-ஆங்கிலச் சொல்லுக்கு நிகரான தமிழ்ச்சொல்லை தேர்வு செய்க.

Short Vowels -

A:-உயிர் எழுத்துக்கள்

B:-மெய் எழுத்துக்கள்

C:-குறில் எழுத்துக்கள்

D:-நெடில் எழுத்துக்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question74:-பொருந்தாச் சொல்லைக் கண்டறியவும்.

A:-மாணிக்கம்

B:-முத்து

C:-பவளம்

D:-கிளிஞ்சல்

Correct Answer:- Option-A

Question75:-வேழம் : இதற்கான சரியானப் பொருளைத் தேர்வு செய்க.

A:-குதிரை

B:-யானை

C:-பசு

D:-நாய்

Correct Answer:- Option-B

Question76:-நான்கு + நாழி = எவ்வாறு இணையும்?

A:-நான்கு நாழி

B:-நான்குழி

C:-நானாழி

D:-நாழிநான்கு

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Art is long and life is short இதற்கு இணையான தமிழ் பழமொழியைக் கூறுக

A:-கல்வி கரையில, கற்பவர் நாள் சில

B:-காலத்திற்கேற்ற கோலம்

C:-காற்றுள்ள போதே தூற்றிக்கொள்

D:-வெறுங்கை முழும் போடுமா

Correct Answer:- Option-A

Question78:-சொல்லைப் பொருளோடு பொருத்துக :

- | | |
|------------|-----------|
| a. வனப்பு | 1. காடு |
| b. அடவி | 2. பக்கம் |
| c. மருங்கு | 3. இனிமை |
| d. மதுரம் | 4. அழுகு |

A:-a b c d

1 2 3 4

B:-a b c d

3 2 1 4

C:-a b c d

4 1 2 3

D:-a b c d
2 1 4 3

Correct Answer:- Option-C

Question79:-எதுகைச் சொற்களைத் தேர்ந்தெடுக்க

'முயற்சி திருவினையாக்கும் முயற்றின்மை'

A:-முயற்சி - திருவினை

B:-முயற்சி - ஆக்கும்

C:-ஆக்கும் - திருவினை

D:-முயற்சி - முயற்றின்மை

Correct Answer:- Option-D

Question80:-பெயர்ச்சொல்லின் வகையறிக - தலை

A:-பொருட்பெயர்

B:-சினைப்பெயர்

C:-தொழிற்பெயர்

D:-குணப்பெயர்

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the undermentioned statement is wrong with regard to the jurisdiction of Excise inspector under Abkari Act?

- i. Excise Inspector appointed at Excise check post has jurisdiction through out the range in which the check post is situated.
- ii. The Excise Inspector appointed at Excise Circle Office has jurisdiction through out the taluk in which the Circle Office is situated.
- iii. The Excise Inspector of Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad is having Jurisdiction through out the revenue district in which the office situated.

அப்காரி சட்டத்தின் கீழ் எக்செஸ் இன்ஸ்பெக்டர் அதிகார வரம்பில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள அறிக்கையில் தவறானது?

- i. கலால் சோதனைச் சாவடியில் நியமிக்கப்பட்ட கலால் ஆய்வாளர் சோதனைச் சாவடி அமைந்துள்ள எல்லை முழுவதும் அதிகார வரம்பைக் கொண்டுள்ளார்.
- ii. கலால் வட்ட அலுவலகத்தில் நியமிக்கப்பட்ட கலால் ஆய்வாளர் வட்ட அலுவலகம் அமைந்துள்ள மாவட்ட முழுவதும் அதிகார வரம்பைக் கொண்டுள்ளார்
- iii. கலால் அமலாக்க மற்றும் போதைப்பொருள் தடுப்பு சிறப்புப் பிரிவின் கலால்

ஆய்வாளர் அலுவலகம் அமைந்துள்ள வருவாய் மாவட்டம் முழுவதும் அதிகார வரம்பை கொண்டுள்ளார்.

A:-i only

i மட்டும்

B:-i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

C:-ii and iii only

ii மற்றும் iii மட்டும்

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Land holders and others has to give information in connection with any manufacture of liquor or intoxicating drugs, not licensed under the act to -

- i. Magistrate
- ii. Abkari Officer
- iii. Officer of Land Revenue
- iv. Narcotic Control Bureau

நிலம் வைத்திருப்பவர்களும் பிறரும், சட்டத்தின் கீழ் உரிமம் பெறாத, மதுபானம் அல்லது போதைப்பொருள் தயாரிப்பது தொடர்பான தகவல்களை அளிக்க வேண்டும்.

- i. மாஜிஸ்ட்ரீட்
- ii. அப்காரி அதிகாரி
- iii. நில வருவாய் அதிகாரி
- iv. போதைப்பொருள் கட்டுப்பாடு பணியகம்

A:-Only i and iv

i மற்றும் iv மட்டும்

B:-Only i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

C:-All the above

மேற்கண்ட அனைத்தும்

D:-Only i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The quantum of fine that can be imposed by the excise inspector to an offender who has committed an offence of smoking in public place under the COTPA Act shall not exceed -

- i. Rs. 100/-

- ii. Rs. 200/-
- iii. Rs. 400/-
- iv. Rs. 500/-

COTPA சட்டத்தின் கீழ் பொது இடத்தில் புகைபிடித்த குற்றத்தைச் செய்த குற்றவாளிக்கு கலால் ஆய்வாளரால் விதிக்கப்படும் அபராதம் _____ க்கு அதிகமாக இருக்கக்கூடாது -

- i. ரூ. 100/-
- ii. ரூ. 200/-
- iii. ரூ. 400/-
- iv. ரூ. 500/-

A:-i and ii only

i மற்றும் ii மட்டும்

B:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

C:-i only

i மட்டும்

D:-ii only

ii மட்டும்

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The immediate official superior of Excise Inspector in the Hierarchical row prevailing in Excise Department is -

- i. Circle Inspector of Excise
- ii. Manager of Excise Division Office
- iii. Superintendent of EHQ
- iv. Administrative Officer of EHQ

கலால் துறையில் நிலவும் படிநிலை வரிசையில் கலால் ஆய்வாளரின் உடனடி அதிகாரபூர்வ மேலதிகாரி -

- i. கலால் வட்ட ஆய்வாளர்
- ii. கலால் பிரிவு அலுவலகத்தின் மேலாளர்
- iii. EHQ இன் கண்காணிப்பாளர்
- iv. EHQ இன் நிர்வாக அதிகாரி

A:-iv only

iv மட்டும்

B:-i, ii and iii

i, ii மற்றும் iii மட்டும்

C:-ii and iv only

ii மற்றும் iv மட்டும்

D:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which of the following statements are true in the case of Abkari Inspectors under Abkari Act?

- i. Abkari Inspector means an officer appointed under 4(d) of Abkari Act.
- ii. The Excise Inspector appointed in the Range offices shall have all the powers of Abkari Inspector as per Abkari Act.
- iii. All the officers in the Excise Department of and above the rank of Excise Inspectors were vested with the powers of Abkari Inspector.

அப்காரி சட்டத்தின் கீழ் அப்காரி இன்ஸ்பெக்டர்கள் விவகாரத்தில் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- i. அப்காரி இன்ஸ்பெக்டர் என்பது அப்காரி சட்டத்தின் 4(d) ன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி.
- ii. அப்காரி சட்டப்படி ரேஞ்ச் அலுவலகங்களில் நியமிக்கப்படும் கலால் ஆய்வாளர் அப்காரி இன்ஸ்பெக்டரின் அனைத்து அதிகாரங்களையும் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- iii. கலால் துறையில் உள்ள அனைத்து அதிகாரிகளும், கலால் ஆய்வாளர் பதவிக்கு மேல் துறையில் உள்ளவர்களுக்கு அப்காரி இன்ஸ்பெக்டரின் அதிகாரங்கள் வழங்கப்பட்டன.

A:-i and ii only

i மற்றும் ii மட்டும்

B:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

C:-ii and iii only

ii மற்றும் iii மட்டும்

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question86:-"Abkari Inspectors were appointed by exercising the powers under section 4(d) of Abkari Act and they can perform the acts and duties entrusted by the Abkari Act". Which of the undermentioned sections corresponds to the duties and powers described in Section 4(d)?

"அப்காரி சட்டத்தின் பிரிவு 4(d) இன் கீழ் உள்ள அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம் அப்காரி ஆய்வாளர்கள் நியமிக்கப்பட்டனர், மேலும் அவர்கள் அப்காரி சட்டத்தால்

ஒப்படைக்கப்பட்ட செயல்களையும் கடமைகளையும் செய்ய முடியும்". பிரிவு 4(d) இல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளன. கடமைகள் மற்றும் அதிகாரங்களுக்கு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிரிவுகளில் எது பொருந்துகிறது?

A:-Section 40 to 52

பிரிவு 40 முதல் 52 வரை

B:-Section 40 to 53 (both inclusive)

பிரிவு 40 முதல் 53 வரை (இரண்டும் உள்ளடங்கும்)

C:-Section 40 to 53 (both exclusive)

பிரிவு 40 முதல் 53 வரை (இரண்டும் பிரத்தியேகமானது)

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question87:-The Powers of Excise Inspectors extends to perform all the duties in respect of issue of special permits under section 11 of Abkari Act. Here section 11 deals with -

அப்காரி சட்டத்தின் பிரிவு 11 இன் கீழ் சிறப்பு அனுமதி வழங்குவது தொடர்பான அனைத்து கடமைகளையும் செய்ய கலால் ஆய்வாளர்களின் அதிகாரங்கள் நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளன. இங்கே பிரிவு 11 கையாள்கிறது -

A:-Import Permit

இம்போர்ட் பர்மிட்

B:-Transport Permit

டிரான்ஸ்போர்ட் பர்மிட்

C:-Transit Permit

டிரான்ஸ்லிட் பர்மிட்

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Transport under Abkari Act means and includes -

அப்காரி சட்டத்தின் கீழ் போக்குவரத்து என்பது மற்றும் உள்ளடக்கியது -

A:-To move from one place to another within the state

மாநிலத்திற்குள் ஒரு இடத்திலிருந்து மற்றொரு இடத்திற்குச் செல்வது

B:-To move from one place in a state to another place in that state or to any other state through the territory of the state of Kerala

ஒரு மாநிலத்திற்குள் ஒரு இடத்தில் இருந்து அந்த மாநிலத்தில் உள்ள மற்றொரு இடத்திற்கு

அல்லது கேரள மாநிலத்தின் வழியாக வேறு எந்த மாநிலத்திற்கும் செல்ல

C:-To bring into the State

மாநிலத்திற்கு கொண்டு வர

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which section of the Abkari Act authorizes officers to inspect licensed premises?

உரிமம் பெற்ற வளாகங்களை ஆய்வு செய்ய அதிகாரிகளுக்கு அப்காரி சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு அதிகாரம் அளிக்கிறது?

A:-40

40

B:-31

31

C:-32

32

D:-35

35

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which officer of the Excise Department duly appointed to control the Brewery?

மதுக்கடையை கட்டுப்படுத்த கலால் துறையின் எந்த அதிகாரி முறையாக நியமிக்கப்பட்டார்?

A:-Circle Inspector of Excise

கலால் வட்ட ஆய்வாளர்

B:-Surveying Officer

நில அளவை அதிகாரி

C:-Distillery Officer

டிஸ்டில்லரி அதிகாரி

D:-Assistant Excise Commissioner

உதவி கலால் ஆணையர்

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Following officers who are authorized to inspect the Wineries?

பின்வரும் அதிகாரிகளில் ஒயின் ஆலைகளை ஆய்வு செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்?

A:-All officers of the Excise Department

கலால் துறையின் அனைத்து அதிகாரிகளும்

B:-All officers of the Excise Department of and above the rank of Excise

Inspectors

கலால் துறையின் அனைத்து அலுவலர்கள் மற்றும் கலால் ஆய்வாளர் பதவிக்கு மேல் உள்ளவர்கள்

C:-All officers of the Central Excise

மத்திய கலால் வரியின் அனைத்து அதிகாரிகளும்

D:-All officers of the Police Department of and above the rank of Sub Inspectors

காவல் துறையின் அனைத்து அலுவலர்கள் மற்றும் சப் பீண்ஸ்பெக்டர்கள் தரத்திற்கு மேல் உள்ளவர்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which of the following statements is correct about Abkari Officer?
அப்காரி அதிகாரியைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

A:-The Commissioner of Excise or any officer or other person lawfully appointed or invested with powers under Sections 4 or 5 of the Abkari Act 1 of 1077 கலால் ஆணையர் அல்லது ஏதேனும் அதிகாரி அல்லது 1077 இன் அப்காரி சட்டம் 1 இன் பிரிவு 4 அல்லது 5 இன் கீழ் சட்டப்பூர்வமாக நியமிக்கப்பட்ட அல்லது அதிகாரங்களுடன் முதலீடு செய்யப்பட்ட பிற நபர்

B:-An Officer appointed under Section 5 A of the Abkari Act 1 of 1077 1077 ன் அப்காரி சட்டம் 1 பிரிவு 5 A இன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட ஒரு அதிகாரி

C:-The Officer appointed by the Government under Section 3(4) of the Abkari Act 1 of 1077
1077ன் அப்காரி சட்டம் 1ன் பிரிவு 3(4)ன் கீழ் அரசாங்கத்தால் நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி

D:-None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Under which section of the Abkari Act, Abkari Inspector may summon persons suspected of offenses against Abkari Laws?

அப்காரி சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ், அப்காரி சட்டங்களுக்கு எதிரான குற்றங்கள் என்று சந்தேகிக்கப்படும் நபர்களை அப்காரி இன்ஸ்பெக்டர் ஆணையிடலாம்?

A:-50

50

B:-46

46

C:-51

51

D:-48

48

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who among the following is not an Abkari Officer?

கீழ்க்கண்வர்களில் யார் அப்காரி அதிகாரி அல்ல?

A:-Sub Inspector of Police

சப் இன்ஸ்பெக்டர் ஆஃப் போலீஸ்

B:-Drug Inspector

டிரக் ஆய்வாளர்

C:-Excise Inspector

கலால் ஆய்வாளர்

D:-Deputy Collector of the Revenue Department

வருவாய்த் துறை துணை ஆட்சியர்

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who is designated as the Head of the District Unit of Excise Intelligence and Investigation Bureau?

கலால் நுண்ணறிவு மற்றும் புலனாய்வுப் பணியகத்தின் மாவட்டப் பிரிவின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

A:-Excise Inspector

கலால் ஆய்வாளர்

B:-Assistant Excise Commissioner

உதவி கலால் ஆணையர்

C:-Intelligence Officer

உளவுத்துறை அதிகாரி

D:-Deputy Excise Commissioner

துணை கலால் ஆணையர்

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which of the following statements correctly describes the Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad?

- i. Detect and take legal action against the collection, marketing, trafficking and consumption of illegal liquor/drugs in the district.
- ii. Investigate NDPS cases and take further action.
- iii. The Deputy Commissioner of Excise serves as the Head of the Office of Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad.
- iv. Register the detected Abkari cases in the concerned Range Offices.

பின்வரும் எந்த அறிக்கையானது கலால் அமலாக்கம் மற்றும் போதைப்பொருள் எதிர்ப்பு சிறப்புப் படையை சரியாக விவரிக்கிறது?

- i. சேகரிப்பு, சந்தைப்படுத்துதல், கடத்தல் அதற்கு எதிராக சட்ட நடவடிக்கை

- எடுக்கவும், கண்டுபிடிக்கவும் மற்றும் மாவட்டத்தில் சட்டவிரோத மது / போதைப்பொருள் நுகர்வு.
- ii. NDPS வழக்குகளை விசாரித்து மேலும் நடவடிக்கை எடுக்கவும்.
 - iii. கலால் அமலாக்க மற்றும் போதைப் பொருள் தடுப்பு சிறப்பு பிரிவின் அலுவலகத்தின் தலைவராக கலால் துணை ஆணையர் பணியாற்றுகிறார்.
 - iv. கண்டறியப்பட்ட அப்காரி வழக்குகளை சம்பந்தப்பட்ட வரம்பு அலுவலகங்களில் பதிவு செய்யவும்.

A:-All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

B:-i and ii

i மற்றும் ii மட்டும்

C:-i, ii and iv

i, ii மற்றும் iv மட்டும்

D:-ii, iii and iv

ii, iii மற்றும் iv மட்டும்

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which section of the NDPS Act exempts addicts who volunteer for treatment from prosecution?

NDPS சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு, தன்னார்வத் தொண்டு செய்து சிகிச்சைக்கு பிராஸிக்குஷன் வழக்கிலிருந்து விலக்கு அளிக்கிறது?

A:-64 A

64 ஏ

B:-30

30

C:-27

27

D:-64

64

Correct Answer:- Option-A

Question98:-The name of the Anti-drug awareness drive of Kerala State Lahari Varjana Mission formed in 2016.

2016 இல் உருவாக்கப்பட்ட கேரள மாநில லஹரி வர்ஜனா மிஷனின் போதைப்பொருள் எதிர்ப்பு விழிப்புணர்வு இயக்கத்தின் பெயர்.

A:-Kaval

காவல்

B:-Karuthal

கருதல்

C:-Kavacham

கவசசம்

D:-Vimukthi

விமுக்தி

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Whoever knowingly or intentionally conceals, destroys or alters or intentionally or knowingly causes another to conceal, destroy or alter any computer source code used for a computer, computer programme, computer system or computer network, when the computer source code is required to be kept or maintained by law for the time being in force, shall be punishable with imprisonment up to -

கணினி, கணினி நிரல், கணினி அமைப்பு அல்லது கணினி நெட்வோர்க்கிற்குப் பயன்படுத்தப்படும் கணினி மூலக் குறியீட்டை, கணினி மூலக் குறியீடு தேவைப்படும்போது, தெரிந்தோ அல்லது வேண்டுமென்றே மறைத்தோ, அழித்தோ அல்லது மாற்றியமைத்தோ அல்லது வேண்டுமென்றே அல்லது தெரிந்தோ மற்றவரை மறைக்கவோ, அழிக்கவோ அல்லது மாற்றவோ செய்பவர். தற்போதைக்கு அமலில் இருக்கும் சட்டத்தால் வைக்கப்படும் அல்லது பராமரிக்கப்பட வேண்டும், இது வரை சிறைத்தண்டனையுடன் தண்டிக்கப்படும் -

A:-one year, with fine which may extend upto one lakh rupees, or with both.

ஒரு வருடம், அபராதத்துடன் ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அல்லது இரண்டு சேர்த்து.

B:-two years, with fine which may extend upto one lakh rupees, or with both.

இரண்டு ஆண்டுகள், அபராதத்துடன் ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அல்லது இரண்டும் சேர்த்து.

C:-three years, or with fine which may extend upto two lakh rupees, or with both.

மூன்று ஆண்டுகள் அல்லது இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து.

D:-four years, with fine which may extend upto two lakh rupees, or with both.

நான்கு ஆண்டுகள், அபராதத்துடன் இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அல்லது இரண்டும் சேர்த்து.

Correct Answer:- Option-C

Question100:-What is the punishment for dishonestly receiving stolen computer resource or communication device?

திருடப்பட்ட கணினி வளம் அல்லது தகவல் தொடர்பு சாதனத்தை நேர்மையற்ற முறையில் பெறுவதற்கு என்ன தண்டனை?

A:-Imprisonment for a term which may extend to three years or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

மூன்று ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனை அல்லது ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்.

B:-Imprisonment of either description for a term which may extend to two years or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

இரண்டு ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய ஒரு காலத்திற்கான விளக்கத்தின் சிறைத்தண்டனை அல்லது ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்.

C:-Imprisonment of either description for a term which may extend to one year or with fine which may extend to rupees two lakh or with both.

ஒரு வருடம் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய ஒரு காலத்திற்கான விளக்கத்தின் சிறைத்தண்டனை அல்லது இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்.

D:-Imprisonment of either description for a term which may extend to six months or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

ஆறு மாதங்கள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய ஒரு காலத்திற்கான விளக்கத்தின் சிறைத்தண்டனை அல்லது ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும்.

Correct Answer:- Option-A